
DOCENTE DI RIFERIMENTO TITOLO DEL PROGETTO BREVE DESCRIZIONE DESTINATARI 

Prof.ssa Paola Mocchi 
paola.mocchi@maxwell.mi.it  

Riprendiamoci Milano:  
dalla de-socializzazione del 
lockdown alla ri-socializzazione  

Un percorso culturale e ricreativo per 
Milano per la conoscenza del territorio e 
delle tradizioni della realtà locale. 
Organizzazione delle uscite con il 
coinvolgimento degli stessi studenti. 

Tutte le classi 
dell’Istituto 

Prof. Marco Santoro 
marco.santoro@maxwell.mi.it  

Simulatore di Volo e controllore di 
aereo 

Laboratorio professionalizzante Classi terze e quarte 
dell’ITI Trasporti e 
Logistica, per un 
massimo di 20 studenti 

Professori Pasquale Postorino e 
Clizia Torriglia 
pasquale.postorino@maxwell.mi.it 
clizia.torriglia@maxwell.mi.it  

Sport di racchetta: il tennis Attività svolta da Istruttori nazionali F.I.T. 
docenti di Scienze Motorie. 

  

Tutte le classi 
dell’istituto  

Prof.ssa Laura Rigon 
laura.rigon@maxwell.mi.it  

Volo dei Droni Preparazione all’eventuale conseguimento 
della licenza di pilota SAPR; utilizzo dei sei 
droni d’Istituto (DJI Tello Educational).  

  

  

Classi seconde, terze e 
quarte di tutto l’Istituto  

Prof.ssa Rosaria Padula 
rosaria.padula@maxwell.mi.it  

Laboratorio per L2 
“Se non parli italiano paghi pegno!” 

Laboratorio di potenziamento linguistico in 
cui, attraverso “giochi” e proposte di lavoro 
interattive, si migliora la conoscenza e la 
pratica della lingua italiana anche (ma non 
solo) in contesti di quotidianità. 

Alunni di tutto l'istituto 

  

Prof.ssa Emanuela Fabbri 
emanuela.fabbri@maxwell.mi.it   

Rinforzo e potenziamento delle 
competenze disciplinari e 
relazionali; metodo e 
organizzazione nello studio 
individuale e in piccolo gruppo; 
accoglienza nuovi alunni. 

Attività di studio, approfondimento e 
recupero in piccoli gruppi; attività di 
allestimento e abbellimento della scuola; 
preparazione di cartellonistica multilingue  

Alunni del Settembrini 
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